O povo do município de Iturama, por meio de seus representantes legais,
APROVA, e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica aprovado o Orçamento do Município de Iturama, para o exercício
financeiro de 2014, que estima a receita e fixa a despesa em R$112.000.000,00 (cento e doze
milhões de reais).

Art. 2º A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas e
outras receitas, na forma da legislação em vigor, de acordo com o seguinte desdobramento. 

RECEITAS CORRENTES R$ 112.927.968,00
Receita Tributária R$ 12.586.576,00